
احیای برجام فرصت احیای گردشگری
توریسم، شفاف ترین اقتصاد و دیپلماسی مند ترین رفتار سیاسی است؛ ادامه از صفحه یک

 چرا که به دنبال ایجاد اشتغال، سرمایه های 
اقتصادی به حرکت افتاده و تقاضا برای ایجاد 
سفر شکل خواهد گرفت. در این راستا آنچه 
مهم به نظر می رسد، امنیت گردشگران 
است. اصولاً تا امنیت برقرار نباشد، سفری 
شکل نخواهد گرفت. در واقع هر گاه در 
سطح جامعه جهانی بستر مناسب امنیت 
بر قرار باشد، افراد سفر کرده و به دنبال آن 
فعالیت های مربوط به گردشگری رونق 

می یابند.
ج ( احیای برجام و رفع تحریم ها و همزمانی 
با فروکش کردن بیماری کرونا در سطح 
جهانی، گردشگری ایران را در موقعیت 
ممتازی قرار می دهد تا این صنعت با 
احیای بازار بین المللی خود، فرصتی برای 
بازنگری سیاست ها و برنامه ریزی های 
داخلی را هم بدست آورد.با گذشت ۵۰ 
ماه از خروج یک جانبه آمریکا از برجام در 
۱۸ اردیبهشت ۹۷ )۹ می ۲۰۱۸(، هم 
اینک در فضای بین الملل امیدهایی برای 
احیای مجدد برجام شکل گرفته است. از 
آنجا که گردشگری جزء صنایعی است که 
تقریباً بلافاصله تحت تأثیر اثرات احیای 
برجام قرار خواهد گرفت، لذا نحوه مواجهه 
با این رویداد در حوزه گردشگری نیازمند 
تدبیر بیشتری است.مهم ترین هدف تحریم 
آمریکایی ها این بود تا کشورمان را از یک 
الگوی توسعه، به عبرتی برای کشورهای 
مستقل تبدیل سازند؛ اما پیچیدگی 
تجارت جهانی و اتخاذ برخی سیاست های 
اثرگذار داخلی و همچنین اثرات جنگ 
اوکراین صحنه بازی آمریکایی ها را به نفع 
کشورمان تغییر داده است.اگر آن گونه که از 

فهوای رسانه های مستقل برمی آید توافق 
قریب الوقوع برجام تحقق یابد، آنگاه شرایط 
برای صنعت گردشگری حداقل در حوزه 
پولی و بانکی گردشگری به ویژه در اتصال 
سیستم بانکی به شبکه سوییفت و گشایش 
اعتبارات بین المللی )ال سی( برای طرح های 
زیرساختی گردشگری و امکان استفاده از 
منابع مالی بلوکه آزاد شده و هدایت بخشی 
از آنها به سوی ساخت و تجهیز تاسیسات 

گردشگری وفق مراد خواهد بود.
همچنین ایجاد زیرساخت الکترونیکی 

برای استفاده گردشگران از کارت های 
اعتباری بین المللی و شبکه های جهانی 
رزرواسیون، برقراری پوشش کامل بیمه های 
بین المللی و رفع مشکلات خرید، ورود و 
صدور کالا و خدمات وابسته به گردشگری 
مانند صنایع دستی در حوزه پولی و بانکی 
گردشگری از دیگر نتایج اثربخش و قابل 

پیش بینی این توافق است.
البته احیای برجام در حوزه بازرگانی 
گردشگری هم بی تأثیر نخواهد بود، هدایت 
شرکت های خارجی برای همکاری در 

صدور کالا، خدمات و سرمایه به ایران، 
کاهش هزینه و عوارض و مالیات در تأمین 
تجهیزات مورد نیاز واحدهای گردشگری و 
خرید وسائط حمل ونقل مناسب از جمله 
هواپیماها و ورود آنها به بازار خدمات 
گردشگری هم از مواردی است که باید از 

احیای برجام انتظار داشت.
بی تردید پس از احیای برجام استفاده 
از خطوط اعتباری کمک های فنی و 
اعتباری برای بخش گردشگری نسبت 
به ۵۰ ماه گذشته تسهیل می شود و قطعاً 

برای جذب سرمایه گذاران خارجی که بازار 
خاورمیانه ای آنها در سال های اخیر بشدت 
لطمه دیده است، مشوق هایی تعیین و در 
نظر گرفته می شود. این در حالی است که 
شرکت های بین المللی بزرگ و برندهای 
مشهور جهت حضور در بازار گردشگری 
ایران ترغیب و از سرمایه گذاران خُرد 
ایرانی در برابر سرمایه گذاری های بزرگ 
خارجی باید حمایت شود اگر شاخص 
شرکت های بین المللی برای ورود به بازار 
تاسیسات گردشگری ایران باید بازبینی و 

گواهینامه های استاندارد اعطا شود.
اما احیای برجام در حوزه گسترش بازار 
و بازاریابی گردشگری تحولاتی را ایجاد 
خواهد کرد، به طور مثال گردشگری های 
تخصص مانند گردشگری سلامت توسعه 
می یابد و تجهیزات مورد نیاز آن به راحتی 
تأمین خواهد شد. از طرفی با کاهش 
ایران هراسی و رخ نمودن تصویر جدید از 
ایران بازارهای سنتی ایران در اروپا احیا 
می شود، علاوه بر سهولت ورود هرچه بیشتر 
ایرانیان مقیم خارج از کشور، از نظر مقررات 
ورودی و تشریفات گمرکی و فرودگاهی 
ورود گردشگران خارجی به کشور تسهیل 

می شود.
همزمانی رفع تحریم ها با فروکش کردن 
بیماری کرونا در سطح جهانی به طور 
مضاعفی صنعت گردشگری ایران را در 
موقعیت ممتازی قرار می دهد تا این صنعت 
با احیای بازار بین المللی خود، فرصتی 
برای بازنگری سیاست ها و برنامه ریزی های 
داخلی را نیز بدست آورد. مهم ترین اقدامات 
متصور در این حوزه بازسازی تصویر ایران و 
ترسیم چهره واقعی از کشورمان خواهد بود.

ادامه از صفحه یک
به مری و رفع مشکلات گوارشی دیگر توصیه 
می کنند. سمیت پایین این گیاه آن را به یک 
داروی بی خطر و ملایم برای درمان سوزش معده 

تبدیل کرده است.
 میوه ها را تازه نگه می دارد

در تحقیقاتی که توسط دانشگاه کمبریج 
در سال ۲۰۱۴ انجام شد، محققین روی گوجه 
فرنگی ها را با ژل آلوورا پوشاندند و متوجه شدند 
این روکش از رشد بسیاری از باکتری های مضر 
موجود روی سبزیجات جلوگیری می کند. در 
تحقیقات دیگری همین آزمایش را روی میوه 
سیب انجام دادند و نتیجه مشابهی به دست 
آوردند. پس می توان نتیجه گیری کرد که میوه ها 
و سبزیجات را می توان به کمک آلوورا برای مدت 

طولانی تری تازه نگه داشت. 
جایگزینی برای دهانشویه است

در سال ۲۰۱۴ تحقیقی انجام شد 
و محققین به این نتیجه رسیدند که عصاره 
گیاه آلوروا می تواند یک جایگزین مؤثر برای 
دهانشویه هایی با ترکیبات شیمیایی باشد. 
ترکیبات طبیعی این گیاه که شامل میزان 
مناسبی ویتامین C می شود، می تواند از تشکیل 
پلاک روی دندان جلوگیری کند و همچنین 

خونریزی یا التهاب لثه را التیام دهد.
 باعث کاهش قند خون می شود

تحقیقات نشان داد، افرادی که دیابت 
نوع دو دارند می توانند قند خون خود را با مصرف 
روزانه ۲ قاشق غذاخوری آب آلوورا پایین 
بیاورند. به همین جهت می توان از خواص آلوورا 
برای درمان دیابت نوع ۲ استفاده کرد؛ چرا که 
تحقیقات دیگری هم که با پالپ های این گیاه 

انجام شده بود این موضوع را تأیید کرده است.
ملین طبیعی است

آلوورا به عنوان یک ملین طبیعی شناخته 
می شود. تحقیقات بسیار زیادی هم روی این 
خاصیت آلوورا انجام شده تا بتوانند تأثیر آن در 
بهبود هضم را تشخیص دهند. اما نتایج به دست 

آمده متضاد یکدیگر بوده اند!
برای مراقبت از پوست مفید است

برای آبرسانی و شفافیت پوست می توانید 
از آلوئه ورا استفاده کنید. این قابلیت ممکن است 
به این دلیل باشد که گیاه در آب و هوای خشک و 
ناپایدار رشد می کند. برای زنده ماندن از شرایط 
سخت، برگهای گیاه آب را ذخیره می کند. این 
برگ های پرآب در کنار ترکیبات گیاهی خاصی 
به نام )کربوهیدرات های پیچیده( آلوورا را به یک 
مرطوب کننده و آرام بخش طبیعی برای پوست 

صورت تبدیل می کند.
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معاون سازمان مدیریت بحران کشور  
خبر داد:

موافقت با تنخواه ۱۰۰۰ میلیارد 
تومانی برای جبران خسارات سیل
معاون فنی و هماهنگی بازسازی و بازتوانی 
سازمان مدیریت بحران کشور از تصویب تنخواه 
۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای جبران خسارات 
ناشی از سیل از سوی دولت خبر داد. نژاد 
جهانی، در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین 
وضعیت جبران خسارات ناشی از سیل در 
استان های مختلف کشور گفت: همانطور که 
می دانید در هنگام وقوع حوادث مختلف اولویت 
اصلی امدادرسانی و نجات جان آسیب دیدگان 
است. پس از آن نیز عملیات آواربرداری و 
بازگشایی مسیرها و ... در دستورکار قرارگرفته 
و همزمان با آن اقدامات برای برآورد و جبران 

خسارات نیز در دستورکار قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه جمع بندی میزان خسارات 
و آمار مربوط به آن فرآیندی زمانبر و حساس 
است، اظهارکرد:  به همین دلیل نیز برای 
جمع بندی دقیق میزان خسارات و همچنین 
نحوه جبران آن باید زمان بیشتری صرف شود. با 
این وجود با توجه به تاکیدات دولت برای جبران 
خسارات آسیب دیدگان سازمان مدیریت بحران 
کشور پیشنهاد دریافت تنخواه را مطرح کرد که 
خوشبختانه دولت محترم با آن موافقت کرده 
و بر این اساس ۱۰۰۰ میلیارد تومان تنخواه 
برای جبران خسارات ناشی از سیل به تصویب 
رسید. جهانی با بیان اینکه این رقم برای جبران 
خسارات در ۲۶ استان کشور است، گفت: 
البته میزان خسارات در برخی از استان ها 
خیلی کم بود، رقم تنخواه نیز به تناسب میزان 
 خسارات وارد شده به استان ها به آنها تعلق

 خواهد گرفت. 

یادداشت

امکاناسکان۱۵هزارنفریدرکشورعراقفراهمشددرهایزندانهایایرانبهرویجهانیانبازاست
ایرنا: معاون اول قوه قضاییه از کاهش زندانیان در یک سال اخیر خبر داد و گفت که درصد بالایی از زندانیان به خاطر 
 لغزش و اشتباه در زندان هستند و قانون با نهادهای ارفاقی درصدد است تا زمینه آزادی آنها و بازگشت به جامعه را فراهم 

کند. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق در نخستین جشنواره تجلیل از کارکنان زندان های سراسر کشور با بیان اینکه تعداد 
زندانیان جرائم خشن اندک است، اظهارداشت: امروز افتخار داریم که بگوییم در زندانهای ما به روی همه جهانیان باز است تا بیایند 
و ببینند که جمهوری اسلامی ایران با زندانیان عادی و سیاسی چگونه برخورد می کند. وی ادامه داد: ما در قوه قضاییه آمادگی 

کامل داریم کسانی که متولی حقوق انسان ها و مدعی حقوق بشر هستند بیایند و زندانهای ما را ببینند.

ایسنا: رییس کمیته خدمات شهری ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران گفت: مقرر شده تا امکان اسکان ۱۵ هزار نفر زائر را 
در مرزها و کشور عراق با برپایی چادرها فراهم کنیم که بر این اساس ۱۰ هزار اسکان در نجف و کربلا و پنج هزار اسکان نیز در مرز 
ایجاد می شود. کامران زنگیشه گفت: شهرداری تهران در زمینه اسکان زائران تنها وظیفه برپایی چادرهای اسکان و تأمین پتو را 

برعهده دارد که در برپایی چادرها نیز نیروهای سازمان بهشت زهرا در مرز و عتبات عالیات کمک می کنند.
وی با اشاره به حضور مناطق و کلانشهرها در پایانه های مرزی ادامه داد: طبق تقسیم بندی های انجام شده منطقه یک در 
 مرز شلمچه، منطقه ۳ در مرز چذابه، مناطق ۵ و ۱۱ مرز مهران و منطقه ۲۲ نیز در مرز خسروی به همراه کلانشهرها مستقر 

هستند.


